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MÅLSÄTTNING 
Att kontrollera att maskiner och annan arbetsutrustning kan 
användas på ett riskfritt sätt.  
Riskanalysen görs i enlighet med Arbetsmiljöverkets föreskrifter 
AFS 1998:4 ”Användning av arbetsutrustning” och AFS 1994:48 
”Maskiner och vissa andra tekniska anordningar”. Riskanalys skall 
göras på maskiner och utrustning som inte är CE-märkt eller om 
förändringar har gjorts på CE-märkta maskiner. 
 
ARBETSGÅNG 
1. Diskussion med arbetsledare, maskinförare och skyddsombud 

om tidigare erfarenheter t ex olyckor och tillbud. 
 
2. Beskrivning/avgränsning av arbetsutrustning som skall 

kontrolleras. 
 
3. Riskanalys för arbetsutrustningen i tre olika steg; 

o Kontroll att arbetsutrustningen uppfyller kraven i 
föreskrifterna om ”Användning av arbetsutrustning” AFS 
1998:4 och/eller ”Maskiner och vissa andra tekniska 
anordningar” AFS 1994:48. Kontrollen görs enligt 
Företagshälsans checklista. 

o Bedömning av arbetssätt, ergonomi och närliggande 
risker, t ex felaktiga arbetsställningar som kan ge skador 
på sikt?  

o Är det någon annan utrustning i närheten som skapar en 
risk? 

o Hanteras kemikalier som innebär en risk? 
o Diskussion med berörd arbetare angående utrustning-ens 

och arbetsmetodernas säkerhet. Kan driftstörningar skapa 
risker som normalt inte uppmärksammas? Hur åtgärdar 
man de uppmärksammade riskerna? 

 
4. Efter avslutad riskanalys lämnar Företagshälsan en skriftlig 

rapport till företaget. I rapporten redovisas;  
o Arbetsutrustningens status jämfört med gällande lagkrav 

enligt ovan. 
o Uppmärksammade risker på arbetsutrustningen, på 

arbetsplatsen och arbetsmetoderna. 
o Förslag till åtgärder som underlag för vidare diskussion om 

åtgärder. 
 
HANDLÄGGARE  
Handläggare är Företagshälsans skyddsingenjör som vid behov 
samråder med Företagshälsan medicinska personal. 
 
ÖVRIGT 
För att kunna genomföra riskanalysen fordras: 

o Att det inte är några större störningar i produktionen. 
o Att maskinen går med normal produktion. 
o Att ordinarie maskinförare arbetar vid maskinen och är 

tillgänglig för en diskussion om utrustningen och arbetet. 
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